
                                                                                                    
     SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 
 
Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 
Risorse; 
 
Impegno di spesa N. 83/2014 
                             N. 03/2015  
 
 

Uras, lì _03/10/2014___                                                           Responsabile del Servizio 
        F.to Sig.ra Marcella SIDDI 

 
                                                                                                           

 
 
 
Annotazioni   
 
 
 
 
 
 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
 
 
Uras, li 03/10/2014 

Il Responsabile e/o delegato 
F.to Maria Angela LISCI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  
 

DETERMINAZIONE  
del Responsabile del Servizio Amministrativo  

( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 
 
 

N . 42                                                                                        del  03/10/2014 
 
 

 
OGGETTO: APPALTO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE 

BIBLIOTECHE DI MARRUBIU, SAN NICOLO’ D’ARCIDANO E URAS - PERIODO DAL 
1^ SETTEMBRE 2014 AL 31 AGOSTO 2015 –AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA - CIG: 
58195604D5.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 12/05/2014 sono state 
approvate le Direttive per l’affidamento del “Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni 

aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras”; 

 
Richiamate le proprie determinazioni: 

- n. 26 del 20/06/2014, con la quale è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento del 
Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, San 
Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo dal 01/09/2014 al 31/08/2015 - (Anni 1), attraverso 
procedura di gara aperta, con il criterio del prezzo più basso ex art. 20, 55 e 83 del D.Lgs. 
163/206, (Allegato II B) per l’importo a base d’asta di € 68.950,00, esente IVA ai sensi dell’art. 
10 c, 22 D.P.R. 26/10/72 n. 633; 

- n. 32 del 31/07/2014, con la quale è stata nominata la Commissione di Gara, ai sensi dell’art. 
84 del D.Lgs. 163/2006; 

- n. 34 del 13/08/2014, con la quale sono stati approvati i verbali di gara ed aggiudicato in via 
provvisoria l’appalto del Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni aderenti 
all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo 01/09/2014 – 31/08/2015, 
alla Ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia - con sede in Cagliari - P. IVA 02347940922, per  

l’importo di  €    68.203,45 (esente IVA); 

Dato atto che, ai sensi della normativa vigente in materia di certificazioni, le autodichiarazioni 
presentate dalla Ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia in sede di gara, sono state verificate 
d’ufficio con esito positivo, risultandone il possesso dei requisiti di ammissione e l’ insussistenza delle 
cause di esclusione dalla gara;  

Ritenuto pertanto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., di procedere 

all’aggiudicazione definitiva dell’Appalto relativo al Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei 
Comuni aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras, per il periodo dal 
01/09/2014 al 31/08/2015 - (Anni 1), alla ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia - con sede in 
Cagliari - P. IVA 02347940922, per  l’importo di  €    68.203,45 (esente IVA); 
 
Attesa la propria competenza ai sensi: 



- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
 
Di aggiudicare, in via definitiva, l’appalto del “Servizio di Gestione delle  Biblioteche  dei Comuni 

aderenti all’Unione, di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e Uras”, per il periodo dal 01/09/2014 al 
31/08/2015 - (Anni 1), alla  Ditta SISAR sas di Mameli Maria Ignazia - con sede Cagliari - P. IVA 
02347940922, per l’importo di €  68.203,45 (esente IVA); 
 
Di approvare lo schema di contratto per la gestione del servizio di cui trattasi, che sarà sottoscritto 

con la Ditta aggiudicataria, allegato alla presente per farne integrante e sostanziale (all. A): 
 
Di impegnare in via definitiva la complessiva somma di € 68.203,45, come di seguito indicato: 

- € 23.627,79 all’intervento 1050103, cap. 2300, del Bilancio 2014 in fase di predisposizione;  
- € 44.575,66 all’intervento 1050103, cap. 2300, del Bilancio 2015; 

 

Di disporre la pubblicazione di apposito avviso di aggiudicazione definitiva all’albo pretorio on-line 
dell’Ente,  sul sito istituzionale dell’Ente e dei Comuni aderenti di Marrubiu, San Nicolò d’Arcidano e 
Uras, nonché sul sito della Regione Autonoma della Sardegna, nella sezione “Bandi e Gare”;  

 
Uras,  lì 03/10/2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Sig.ra Maria Angela Lisci  
 
 


